1
7

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» октября  2014г.                                                           № 77/2
п. Камыши
	Об утверждении  Указаний  об установлении,
детализации  и определении  прядка  применения  бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Камышинского сельсовета Курского района Курской области в новой редакции

В соответствии с требованиями  статьи 8 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Приказом  комитета  финансов Курской области  от 21.10.2013 года № 68н "Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области":

1.Утвердить   прилагаемые Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной  классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету Камышинского сельсовета Курского района Курской области.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя главы, главного бухгалтера Доценко В.Н.
4. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Камышинского сельсовета

Курского района                                                                             А.И. Ефимов
Приложение

к Распоряжению

главы Камышинского сельсовета

Курского района Курской области

от 31 октября 2014г № 77/2
Указания об установлении, детализации и определении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Камышинского сельсовета

Курского района Курской области
I. Классификация расходов бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области
1. Целевые статьи

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых учреждений науки, образования и культуры, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области.

Код целевой статьи расходов бюджета состоит из семи разрядов (8 - 14 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие со-ставные части:

код программного (непрограммного) направления расходов (8 –9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Камышинского сельсовета Курского района Курской области, непрограммных направлений деятельности органа местного самоуправления и муниципальных учреждений не участвующих в муниципальных программах Камышинского сельсовета Курского района Курской области;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ Камышинского сельсовета Курского района Курской области, целевых программ, предусмотренных в рамках государственных программ Курской области, а также непрограммных направлений деятельности органа местного самоуправления, учреждений культуры ;

код направления расходов (11 - 14 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Отражение расходов бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области, включаемым коды направлений расходов (11 - 14 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование областного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета Пашковского сельсовета Курского района Курской области

1.1. Перечень и правила отнесения расходов бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области на соответствующие целевые статьи
1.1.1. Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Целевые статьи муниципальной  программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» включают:

13 0 0000 Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным Распоряжением Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области от 31 октября 20014 г.№ 77/1, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

13 1 0000 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 1415 Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования, а также на создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны, в том числе мероприятия по приобретению пожарно-технического вооружения, пожарно-технического оборудования, средств оперативной связи, снаряжения, боевой одежды, вещевого имущества с целью дальнейшей передачи общественным объединениям пожарной охраны, добровольным пожарным.
1.1.2. Обеспечение функционирования главы муниципального
образования

71 0 0000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

71 1 0000 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального образования.

- 1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления;

1.1.3. Обеспечение функционирования местных администраций

73 0 0000 Обеспечение функционирования местных администраций

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

73 1 0000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования содержание администрации муниципального образования.

- 1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления;

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.

1.1.4. Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

76 0 0000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

76 1 0000 Выполнение других обязательств Камышинского сельсовета Курского района Курской области
По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные к другим расходам.

- 1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим расходам.

1.1.5. Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

77 0 0000 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

77 2 0000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета муниципального образования, по соответствующим направлениям расходов.

- 5918 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1.1.6. Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
92 0 0000 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

- 1435  Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих Камышинского сельсовета Курского района Курской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих Камышинского сельсовета Курского района Курской области.

1.1.7 Межбюджетные трансферты

88 0 0000 Межбюджетные трансферты
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области включают:

88 1 0000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
- 1448   Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Камышинского сельсовета Курского района Курской области, связанные с осуществлением части полномочий по решению вопросов местного значения.

PAGE